

5888

Dane osobiste

3394

15

1.

Kaprot. Ploch Franciszek
 lat 46 wzm katol. pomaly (2 dzieci)
 st. toroway P.H.P. G.O. Lwów 5. m. j. Lwów 4. III 1943.

Do kilku tygodniowego ukrywania się postaćem awersztajscy
 dnia 9 kwietnia 1940 roku, i asadrony magaryne alle porcytke
 prosciernych we Lwowie, po przytrzymaniu mnie w tem
 magaryne przez 14 dni z uagnicta reuna protokol
 postaćem odesłany do więzienia we Lwowie na ul. Karminersom
 Jak pwanec (Bregitki) z Bregidek wzywany byłem na różne
 struktura garie podras reanej bito mi o nieprzytomnosc
 w nowet w reke prawa ostatecnie jaksawreie garie do okis
 marn z naki po operacji, operacji na reke pralim mi
 lekarz polski (rydek) prawdo pasobnie bez wiedzy władz
 Rosyjskich i przyzrodeciu nos kolurek do podras,
 w więzieniu we Lwowie niedzielnem 5 miesieny 17 wczesnie
 postaćem wyrzuciony do Rosyji na ukraime do kamienisto-
 most w Mogilnie. par. Porostym wojewostwo Prylami
 kie. Sklad wermontem lagrze w Mogilnie byl misra-
 ny, wikrosi byla plodnie i pwestepost z wyrozkami
 do lat 10 cie, Obok byl pasmitowany w promieniu okolo
 3 km. Ludynki byly precisowo z gliny precisowo z desek
 oblepiane glina, wzmianke byli Polony ukrajany wyrucie
 z polski wikrosi byla rozjanost, przychylne byla w ary
 w ary przychylne, a po ra ocraim paltrystwo plosciujstwo
 obluow, wyrzucanie do niemartlowosci, a w ary mtowika
 pnow najrozmaitsze uaprekamie na wrocy sawicki i ca
 gospodarke pnesturawo. Wypytanie w temie lagrze bylo
 do rozporzadzania sie wojny rozynisko niemieckiej jakie taksie
 do 400 gr. do 700 gr chleba palerimie jak ktos wypracowal
 i jechli bygadjet nie ukraost i nie opisat swajem indriam

lub też przedziwiałem, że narzucając nam obciążenie normy
 a dowodził temu swoim jako już wspomnianemu, powierzył nam
 chowić do smutków kuchennych tych N. S. Włodzimierz
 i odgryzali kosać w rękach swoich prasami je kilkadziesiąt
 razy nie niemiernie było robić gdyż każdy się miał przejechać
 w tych warunkach. Lekkie były rozprawy jeżeli chodzi o
 klasę w naszych ludziach o lekkość a niemiernie wyrobionej normy
 i niemiernie wyrobionej z powodu tego odgryzania się, to
 oddawano go politykom i osadzano w karcerze, jeden
 z nich nawet majorem Łukaszem Januszkiem Wojciechem
Konradem Januszkiem, Łukaszem Januszkiem było to korabio-
 stercy i pakunkami przywłaszczonymi, jeżeli wyrobili normę
 to co wywalił a reszta co lepsze zabrali sobie jeżeli natomiast
 chcieli się przekazać to go osadzono w zimnym karcerze
 i przez go było o nieprzytomności.

To wyżej wspomiane było w okresie w Mołdawię pod Słowację
 pod koniec w Słowację dnia 4 lipca 1941 roku wywiezieni
 nas do Szwab, podrodzi nasza była nie do uwierzenia i tak
 4go lipca patrzaliśmy się na barmany wspomnianego
 kamieniołomu w nocy, śladami do rana przez niemy przebieg
 naloż na ten bieg garbi poradzili przesiewo budynki i się
 podali po nalożi odjeżdżaliśmy, już drugi naloż przedkier
 nas w Dniepro-Petrowskiem nie przypominam sobie już
 odczyt przesiewo tam poradzili pociągi na przesiewie
 w nocy przyciąg nie tropiono, w wagonach nas jeżdżo
 42 wozami chyciła w tym wagonie była nie do opisania
 smród wsiady po ścianach wagonu chadzili, wysypanie
 było to drugi dzień wano 200 gramów chleba drobna
 ryłka jedno dekowe toki ruda po wazyżku (kasa) i
 pierwowiem to rano, w wagonie gorąco po ranykane
 tylko postawili obok wagonów wody dostawili do
 tej były 1 wozem na 42 ludzi nie się chcieli nie do

wytrzymania, po kilkunastu dniach podjęto się i waga
nie wolniej do 5 ludzi z tego wagałam wymieściłoby ich
których już więcej nie przewyżnia, po dwudziestu obywateli
podrury to jest 2 sierpnia przyjechałmy do Twardo
na stacji po wyładowaniu pobrano nas w szeregi po który
szoby prowadzono nas 12 km w lasy, ponieważ ludzie byli
podrury i głodem także zmęczeni, przede wszystkim pełno
ludzi nie doszła na miejsce, gdy doszliśmy na miejsce
był już las wycięty i obgradzone drutami kolczastymi a że
nie było żadnych mieszkań p. muskami my byli spaci
po głodem nie było na bagnach którzy podłożyli przed siebie
galerie i tak my spaci przez 8 dni, wamno probowka o godzinie
3mej po probowce na 20 minut do prawy Androwa robie
baracki od godziny 5tej po południu po prawy minutke
po milingie (prucierka) to jest sprawozdanie czy ktoś
nie pbięgi i tak nie to cię gło do godziny 10tej wieczorem
po 10tej spaci na drugi dzień to samo i tak a jedzenie
wole i 500 gr. chleba, wynadgodzenie na praco kto wypraco-
wał normalnie to otrzymywał 3 do 350 rubli miesięcznie a kto nie
wypracował to nie nie otrzymał, po przewożeniu tych baraków
jaki już wspomnieliśmy poszliśmy na brzoową koleji nowej
do Twardo a dokąd sięgnęła to niewiem gdyż niemały
nie było dowiedzieć, a pułk już dnia 9 września 1941 r.
poślaniem p. wolności i przychodem do Tocka gorci
poślaniem przyjęty do armij' polskiej w której do dnia
jestem

M. p. 7/III. 943

Kap. Piosh Franciszek